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Z aabytków metalowych odkryto jeden cały kolosyk oraa frag
menty innych i brąaowego druta s nanisanymi nań paolorkami в 
nlebltaklego eakła» dwa fragmenty prsedmlotu brąaowego o bliżej 
nieokreślonej funkoji /okuoie ?/« a poaa tym praęśllk gliniany 
i luśno analeaiony fragment rogu se śladami obróbki»

Cmentarzysko wydatowano wstępnie na woseeny okrea lateński» 
His planuje się kontynuowania prao archeologloanyoh na omenta- 
rsysku w prayssłyoh seaonaoh badawoaych*

STARA W R S  - Ludwinów» Państwowe Muaeum Archeolo-
pow. Węgrów glcsne w Warsaawls

Badania prowadslła dr Teresa Zebrowska 
pray współudalale dr Teresy Liany 1 
mgr Magdaleny Mącayńeklej» Finansowało 
PMA. Plerwsay seson badań . Omentaraysko 
ciałopalne a póśnego okresu lateńskiego 
.1 a okresu wpływów rzymekloh /I w.p.n.e.
- IV w»n»e»/»

W roku bieżąoym kopano W południowej caęścl» obecnie aale- 
sionej wydmy« wokół terenu bardeo silnie anlsaoBonego praea pra
ce sienne» awląaane a budowanym w oaaele wojny lotniskiem« jak 
1 późniejsee wybieranie plasku» Groby odkrywano aarówno poaa» 
jak 1 wewnątra terenu oanacaonego na planaoh niemieokioh jako 
praebadany» Ogółem praekopano 5.5 ara» odkrywająo 35 grobów ja
mowych* 18 aaolemnień o nieokreślonym oharakterae» 2 jamy 1 pa
lenisko»
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Z materiałami ptfinolttłdtkiil 1 njfuklii niąuajroh Jasi 
51 poohówkówolałopalnyoh aa ogół Jamowych /tylko jodan grób od
kryty w oaaala woaełniejaaaj weryflkaojl atanowlaka był sapawaa 
popielnloowy/. Groby doetarcayły nleabyt wielkiej llołol oara- 
alkl. traoob fibul, dwóoh grotów Balaanyoh. igły i nota Belaa- 
nago oraa paoiorków asklanyob. Ponadto aa anisaoaonyob grobów 
pochóda, dalsao paciorki 1 brąsowe okucia końoa paaa s półnago 
okresu wpływów raynakloh.

Ponadto odkryto 4 obiekty woaeenołrednloWleosnet grób oia- 
łopalny, palenlako 1 2 Baciannleniat BnlasoBony grób kultury 
grobów kloasowych i dwa groby eiałopalna. jamowa kultury treci- 
nieckiaj oras jam, tajBa kultury. Nieopodal onantarByaka odkry
to oaadę a półnago okraau lateńeklego /1 w.p.n.a./ Praoa* tak 
na oaadBla jak i na onantarByaka będą nadal prowadEonei

z/ Na etanowlaku tym prowadaone były praoa w osaaie oatat- 
niaj wojnyi odkryto wówosaa 53 groby oiałopalna i atkialatowa 
b I wieku p.n.a. - TT wlaku n.a. 1

8TSOBIR» pow. Wieluń Kuaeum Zlani Wlalodaklaj
w Wieluniu

Badania prowadsił mgr B.Abranek. Finan- 
aował WIZ w Łodai. Pierweay eeeon badań.
Osada b okraau półnolatańskiego 1 wosea- 
noraymakiago.

Roapooaęta praca miały charakter badań ratownicayob i roa-


